



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.2.4.2017

Lublin, 9 maja 2017 r.

Pan
Eugeniusz Bielak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie zgłoszone podczas sesji Rady Miasta Lublin w dniu 27 kwietnia 2017 r. dotyczące szkoły podstawowej dla dzieci z Rudnika uprzejmie informuję, iż sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lublin przyjęta na mocy uchwały nr 679/XXVI/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom i młodzieży zamieszkałym w mieście Lublin spełnianie obowiązku szkolnego w szkole położonej jak najbliższej ich miejsca zamieszkania, tak aby droga z domu do szkoły w miarę możliwości nie przekraczała 3 km. Wszystkie ulice znajdujące się na obszarze miasta zostały przyporządkowane do szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin, w tym także w obrębie dzielnicy Ponikwoda. W przypadku braku możliwości zachowania ustawowych kryteriów dotyczących odległości miejsca zamieszkania dziecka do szkoły, gmina Lublin realizuje zadania związane z dowożeniem uczniów. Przyjęta sieć szkół oraz granic ich obwodów służyć będzie również kontroli spełniania obowiązku szkolnego przez osoby zamieszkałe w obwodach poszczególnych szkół, wykonywanej przez dyrektorów publicznych szkół podstawowych.

W sytuacji, gdy szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami, prowadzona jest rekrutacja uczniów spoza obwodu. Odbywa się ona zgodnie z uchwałą nr 681/XXVI/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do publicznych szkół podstawowych oraz zgodnie z zarządzeniem nr 44/3/2017 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 9 marca



2017 r. w sprawie terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów, na rok szkolny 2017/2018 do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lublin.

Mając na względzie powyższe uregulowania możliwe jest podjęcie przez rodzica decyzji o zapisaniu dziecka do szkoły innej niż szkoła obwodowa, a także do szkoły prowadzonej przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka samorząd terytorialnego, czy też zlokalizowanej poza granicami miasta Lublin. Niewątpliwie warunki edukacyjne w dzielnicy Ponikwoda należą do najmniej dogodnych w mieście, co może powodować zapisywanie dzieci do placówek innych niż szkoła obwodowa, dlatego też bardzo istotne dla poprawy sytuacji w tej części miasta będzie wybudowanie w przyszłości obiektu oświatowego przy ul. Majerankowej. Nie mniej jednak z danych będących w systemie rekrutacji wynika, że wszyscy chętni kandydaci do klasy I zamieszkali na terenie miasta Lublin zostali zakwalifikowani do szkół obwodowych, w tym także do Szkoły Podstawowej nr 4. W wymienionej szkole w roku szkolnym 2017/2018 uczyć się będzie 77 uczniów w klasie I.

Prezydent Miasta Lublin

/-/ dr Krzysztof Żuk